Material del taco Polietileno (PE)
Material del clavo Poliamida (PA) reforzada con fibra de vidrio
Método de instalación En superficie o enrasado con disco de polie-
stireno
Aplicación Fijación mecánica adicional para sistemas
SATE/ETICS
Material aislante Poliestireno expandido (EPS/XPS)
Taco fijación mecánica       Golpeo
LFN-10     ∅10
Taco de fijación por golpeo con clavo de poliamida reforzada
con fibra de vidrio y zona de expansión alargada. Diseñado para
transferir cargas de fuerzas de succión del viento y aplicarse como
fijación mecánica adicional para todo el sistema.

LFN-10
 Longitud: 140 – 300 mm
Instrucciones de instalación en superficie Instalación enrasada con disco de poliestireno
regarsa
Código de producto
Dimensiones
Espesor del material aislante tfix [mm]
Nueva construcción Rehabilitación
ttol Capa adhesiva de 10 mm ttol Capa adhesiva de 10 mm + 20 mm
de mortero existente
dk x Lk [mm]
En superficie Oculto En superficie Oculto
LFN-10
∅10
LFN-1040 (200) 10X140 60 80 40 60
LFN-10160 (200) 10X160 80 100 60 80
LFN-10180 (200) 10X180 100 120 80 100
LFN-10200 (200) 10X200 120 140 100 120
LFN-10220 (100) 10X220 140 160 120 140
LFN-10260 (100) 10X260 160 200 160 180
LFN-10300 (100) 10X300 220 240 200 220
Datos técnicos
Parámetro Unidad Valor
Diámetro del taco dk [mm] 10
Diámetro de la arandela Dk [mm] 60